
UCHWAŁA NR LIII/1502/23 
RADY MIASTA SZCZECIN 
z dnia 17 października 2023 r. 

w sprawie skargi na Prezydenta Miasta Szczecin  i Komendanta Straży Miejskiej w Szczecinie 

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 i poz. 803)  Rada Miasta Szczecin uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Uznaje za bezzasadną skargę Pana na Prezydenta Miasta 
Szczecin oraz na Komendanta Straży Miejskiej w zakresie braku reakcji na zgłoszenia dotyczących 
zakłócania ciszy nocnej na alei Wojska Polskiego w Szczecinie. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
UZASADNIENIE 

 
Pismem z dnia 23 sierpnia 2023 roku Pan w imieniu swoim oraz  mieszkańca 
budynku przy al. Wojska Polskiego, a jednocześnie w interesie publicznym złożył do Rady Miasta 
Szczecin skargę na Prezydenta Miasta Szczecin oraz na Komendanta Straży Miejskiej  w zakresie 
braku reakcji na zgłoszenia dot. zakłócania ciszy nocnej na alei Wojska Polskiego w Szczecinie. 

Skarżący wskazał, iż w nocy 22 sierpnia 2023 po godzinie 23 mieszkaniec al. Wojska Polskiego 
zadzwonił pod numer straży miejskiej by zgłosić zakłócanie ciszy nocnej hałasami agregatów, rykiem 
spalinowych dmuchaw i innych urządzeń użytkowanych przez robotników na alei Wojska 
Polskiego. Od dyżurującego strażnika miejskiego usłyszał, że zgłoszenia nie przyjmie ponieważ 
rzekomo prezydent Piotr Krzystek wydał specjalne zezwolenie na tego typu prace. Zdaniem 
skarżącego użycie dmuchawy, którą można zastąpić zwykłą szczotką, a same prace wykonać równie 
dobrze w godzinach dziennych – nie daje podstaw, by dopuszczać do wykonywania prac z użyciem 
hałaśliwych urządzeń w czasie ciszy nocnej. Zdaniem skarżącego wydane zezwolenie przez 
prezydenta odbyło się z rażącym naruszeniem prawa, a prezydent postąpił bezprawnie 
i bezdusznie. Ponadto mieszkańcy nie zostali uprzedzeni o planowanych zakłóceniach ciszy nocnej. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji RM w dniu 02 października 2023 roku przeprowadziła 
postępowanie wyjaśniające w sprawie przedmiotowej skargi. Na podstawie uzyskanych od kierownika 
projektu z ramienia Szczecińskich Inwestycji Miejskich Sp z o.o. ustalono, że w dniu 22 sierpnia 
2023 r. wykonawca robót prowadził na alei Wojska Polskiego prace wykończeniowe. Decyzje 
administracyjne, wydane w imieniu Prezydenta Miasta Szczecin dla zadania inwestycyjnego 
nie określały przedziału godzinowego w którym wykonawca może prowadzić prace budowlane. 
W tym przypadku doszło do błędnej interpretacji zapisów wynikających z decyzji przez samego 
Wykonawcę, który realizował nocą prace zakłócające ciszę nocną.  Podkreślił, że zdarzenie było 
incydentalne i w przeszłości wykonawca robót nie powodował zakłóceń ciszy nocnej na 
rewitalizowanym odcinku al. Wojska Polskiego. Wykonawca robót został upomniany i zobowiązany 
przez nadzór inwestorski do przestrzegania ciszy nocnej podczas prowadzonych robót. Podjęto 
również czynności wyjaśniające w postępowaniu wewnętrznym prowadzonym przez Referat Kontroli, 
Analiz i Gospodarki Mandatowej Straży Miejskiej Szczecin. Postępowanie to potwierdziło, iż dyżurny 
nie wydał polecenia zweryfikowania zgłoszenia dla  zespołu patrolowego pozostającego w jego 
dyspozycji na zmianie nocnej, pozostając w błędnym przekonaniu że na realizowane  prace we 
wskazanym miejscu wydane jest pozwolenie. Funkcjonariusz poniósł konsekwencje pracownicze 
z tytułu naruszenia dyscypliny i obowiązków służbowych. W sprawie Komendant Straży Miejskiej 
polecił kadrze odpowiedzialnej za pracę Referatu Dyżurnych zwiększenie nadzoru nad sposobem 
realizacji zadań przez strażników wykonujących czynności na stanowiskach kierowania. W sprawie 
miała miejsce również interwencja policji. Interweniujący funkcjonariusze po zweryfikowaniu 
tożsamości sprawców poprzestali na zastosowaniu kary pouczenia na mocy art. 41 Kodeksu 
wykroczeń, w związku z wykroczeniem z art. 51 § 1 Kodeksu wykroczeń. W polskim prawie brak jest 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8E6BEE9-8250-4539-8C76-3E7FA0FA02B7. Podpisany Strona 1



definicji legalnej „ciszy nocnej”. Co za tym idzie, samo pojęcie „ciszy nocnej” należy do tzw. prawa 
zwyczajowego. Przyjmuje się, że cisza nocna obowiązuje pomiędzy godziną 21, a 7 rano, lub między 
godziną 22 a 6 rano. 

Wobec powyższego skargę Pana  należy uznać za bezzasadną. 

Zgodnie z przepisem art. 239 Kodeksu postępowania administracyjnego, w przypadku, gdy 
skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano 
w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ 
właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią 
adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego.     

   

   
Przewodnicząca Rady Miasta Szczecin 

 
 

Renata Łażewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8E6BEE9-8250-4539-8C76-3E7FA0FA02B7. Podpisany Strona 2


